АҦСНЫ АҲӘЫНҬҚАРРА

АРБИТРАЖТӘ УСӠБАРҬА

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

г. Сухум, ул. Дзидзария, 70 тел: 226-71-02, 226-71-05, 226-02-23 Еmail: ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru

Определение

об оставлении искового заявления без движения

Дело № АС-31/2022

г. Сухум   06 июня 2022г.

Судья Арбитражного суда Республики Абхазия Джинджолия К.К.

ознакомившись с исковым заявлением участников Общества с ограниченной

ответственностью «Эвкалипт» Габния В.В. и Ильчева Г.С. к директору Общества с

ограниченной ответственностью «Эвкалипт» Аргун Д.З. об обязании руководителя

(директора) Общества с ограниченной ответственностью «Эвкалипт» передать

документы

УСТАНОВИЛ:

Форма и содержание искового заявления определены в ст. 134 Арбитражного

процессуального кодекса Республики Абхазия, при этом, перечень документов,

прилагаемый к исковому заявлению, содержится в ст. 135 Арбитражного

процессуального кодекса Республики Абхазия. В число подлежащих обязательному

предъявлению входит выписка из единого государственного реестра юридических лиц

или единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей с указанием

сведений о месте нахождения или месте жительства истца и ответчика и (или)

приобретении физическим лицом статуса индивидуального предпринимателя либо

прекращении физическим лицом деятельности в качестве индивидуального

предпринимателя или иной документ, подтверждающий указанные сведения или

отсутствие таковых. Такие документы должны быть получены не ранее чем за 30 дней

до дня обращения истца в Арбитражный суд (ч.2 ст. 135 Арбитражного процессуального

кодекса Республики Абхазия).

К поступившему в Арбитражный суд Республики Абхазия 01.06.2022г. исковому

заявлению выписка из единого государственного реестра юридических лиц или единого

государственного реестра индивидуальных предпринимателей не приложена.

При указанных обстоятельствах суд считает необходимым оставить исковое

заявление без движения.

Руководствуясь ст. 134-136, 138, 213, 214 Арбитражного процессуального кодекса

Республики Абхазия,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Исковое заявление участников Общества с ограниченной ответственностью

2

«Эвкалипт» Габния В.В. и Ильчева Г.С. к директору Общества с ограниченной

ответственностью «Эвкалипт» Аргун Д.З. об обязании руководителя (директора)

Общества с ограниченной ответственностью «Эвкалипт» передать документы оставить

без движения.

2. Предложить истцам в срок до 10 июня 2022 года устранить обстоятельства,

послужившие основанием для оставления искового заявления без движения. Документы

должны поступить в канцелярию арбитражного суда не позднее установленной даты.

3. Истцам разъясняется, что в соответствии с ч. 4 ст. 138 Арбитражного

процессуального кодекса Республики Абхазия в случае, если обстоятельства,

послужившие основанием для оставления искового заявления без движения, не будут

устранены в срок, установленный в определении, заявление и прилагаемые к нему

документы арбитражный суд возвращает в порядке, предусмотренном ст. 139

Арбитражного процессуального кодекса Республики Абхазия.

Судья  К.К. Джинджолия